Regula. LVIII.

De rescripto. Et norandũ est istud verbũ hic positũ sibi: p ipm concessa re: Et quo sequit q si episcop? fm. c. cu ex eo. de pe. z re. cõcessit ibidẽ indulgentiã: vel aliũ pontifex romanus: z etiã sibi nõ fiat mẽtio de illo non valet ista secũda: per verba huius regule z iurũ super? allegatoz. Ideo est cautela q a quolibet pontifice nouo petat noua indulgẽtia etiã nõ facta mẽtioe alteri? indulgẽtie cõcessit ab alio pontifice vel ab alijs pontificibus. Et ista nõ est de v̄ iudis: quia cõcernit expeditionẽ litterarum nec habet decretũ irritã. qz ista clausula debet poni in litteris: tñ si nõ poneret pura in camera nõ ppeterea esset nulla indulgẽtia pterextu huius

Cautela

¶ Sequitur quinquagesima octaua regula.

¶ Item voluit q littere nõ expediant sup indulgẽtijs ad instar nisi specificent.

¶ Ista regula dicit q littere nõ expediant ad instar aliaz indulgentiaz nisi ille specificent. hoc dicit. Et ratio dubitãdi est: quia lz in vno instrumento vel in aliquo alio documento fiat mẽtio alteri? instrumenti vel alteri? pziulegiũ. tamẽ debet cõstare de illo p autẽticiã. si qd in aliquo documento. C. de edendo. tamẽ qñ princeps facit mẽtionẽ alteri? instrumenti vel alteri? pziulegiũ: pĩde est ac si totũ illud insereret ibi: casus est in c. si romanorũ. s. item si ideo. z ibi glo. rix. di. z sic valet de iure: etiã si fiat mẽtio in genere de illo. vt ibi. ideo videbat q si papa dicit: cõcedũ ribi pziulegiũ indulgentiaz p tali ecclia ad instar alterius ecclie. f. talia: sic satis erat: licet nõ specificarent. tamen quia papa in his que sunt facti quotidie decipi potest: arg. c. i. de cõsti. li. vi. mandat hic q non debent littere expediri nisi specificent Camera tamẽ credo q expediret per predicta iura circa que faciat glo. z quod ibi dicit doctores circa hoc si licet quã idẽ facit talis littera faciẽs mẽtionẽ alterius pziulegiũ. z an debet ostendi pziũ pziulegiũ. d. c. contra mozẽ. z in. c. vt verez. it. di. z in. c. abbate. de verboz sig. Et illa regula nõ est danda: qz cõcernit expeditionẽ litteraz z nõ annullat. Et ex ista regula que loquitur indulgẽtijs videt esse cõtrariũ in alijs pziulegijs a cõtrario sensu: vt dicunt iura vulgaria. z facit ad hãc regulã ter. cu glo. si. in. c. i. de si. instru. z qd dicit Bal. in. c. de feudo guardie. in. i. co. col. r. q allegat glo. d. c. i. de fide instru. in pragatiuis. ad instar satis est q fiat mẽtio i genere p predicta. z sic fit hodie: tñ si reuocent pncipalia pziulegia an censet reuocati ad instar. dixi i rla. r. z dixi q sic cõtra Bal. in. l. pziulegia. C. de sa. sanc. ec.

Reuocato pncipio pncipalis an sit reuocati ad instar

¶ Sequitur quinquagesima nona regula

¶ Itẽ voluit q p fiat si ecclia cathedralis vel insignis collegiata aut solene monasteriũ fuerit: tres: alioquin duo anni & totidẽ quadrage: & p fiat vt petis cathedrali collegiate vel mõasterio q̄tuor: alijs tres anni denĩ: p singulis vero dieb? octauarũ centũ dies apponant. et p capella p fiat vn? & p fiat vt petis duo anni cõcedant.

Regula.LX.

¶ Ista reg. dicitur quod si petatur indulgentia a papa: et ipse signet fiat: quod si sit ecclesia cathedralis vel insignis collegiata aut solenne monasterium: tunc cancellaria debet dare tres annos et totidem quadragenas. sed si non fuerit talis ecclesia: debet dare duos annos et totidem quadragenas aut signet hoc modo. fiat ut petatur tunc cathedrali vel collegiatae aut solenni monasterio dantur dari quatuor anni: alijs pro tres: et per capella per fiat unus annus: per fiat ut petatur duo anni. et per liber die octavarum dantur dari. c. dies. h. dicitur. et data est rita, sed illud quod dicitur hic de quadragenis debet intelligi. i. de quadraginta diebus per quali bet quadragena. et hoc habuit ortum a capto: cum ex eo. de pe. z. re. ubi conceditur episcopo quod possit dare quadraginta dies in dedicatione ecclesie. et ideo papa quod habet plenitudinem potestatis in hoc concedit annum vel duos et totidem quadragenas ut videtur deat differre ab ordinarijs. Et in quibus ista res. dicitur in. ij. rnsio d monasterio dicitur intelligi de solenni. ut supra dicitur. quod oia reguntur ab illo verbo denf. g. parifoz miter debet intelligi iuxta doctrinam Bar. in. l. proz ait. s. eritq; differetia ff. vi. bo. rap. Et illud quod dicitur de. c. dieb. intelligo quod ad oia hic comprehensa etiam de capellis p. c. in dicitur. de ap. cum sit lib. z. quod operentur iste indulgentie et quod dantur conceditur per que. et de multiplici materia ipsarum non est meum h. ponere: satis posui in materia iubilaei: quam dixerit felicitis recordarotis dno Sixto. camera tamen credo quod non fuaret: tamen hec imo daret in duplu si essent pecunie: cancellaria tamen bene fuat. Et non est danda ista regula: quod conceditur expeditione: et non habet decretum irritas.

¶ Hic habet aliqui libri rubricam de beneficijs vacantibus et certo modo vacaturis.

¶ Sequitur. lx. regula.

¶ Ite voluit et ordinavit quod in gratijs beneficijs de vacantibus: aut certo modo vacaturis factis quibuslibet si plura petantur beneficijs annu cuiuscumque annivaloris per simplicem signaturam et addita ut petatur duo aut tria: et non ultra petita beneficijs conveniant: dummodo etiam illorum fructus et c. ultra. lx. in portatis vel centum librarum turonen. paruarum: seu comunis estimatione: siue tantumdem in illa moneta non valeat annuatim.

¶ Ista regula dicitur quod si petantur multa beneficia in supplicatione vacantia vel certo modo vacatura. s. per promotionem alicuius et tunc si papa signat hoc modo. fiat tunc venit unum beneficium cuiuscumque valoris. sed si signet sic. fiat ut petatur: tunc duo aut tria beneficia et ultra veniunt: dummodo illorum fructus. lx. florenos in absentia vel. c. non valeat secundum comm. ext. hoc dicitur. Et ratio dubitandi fuit: quod si multa beneficia petantur in supplicatione: tunc si papa dicit fiat: videtur precedere oia petita: arg. c. inter dilectos. cum glo. de si. instru. quod qualis sunt petitis talis presumitur rnsio. l. i. s. si de ista interrogaret: de p. obf. tamen papa vult restringere deceptions curialium et cupiditates. Et illud quod dicitur hic de valore in portatis. lx. vel. c. intelligi potest duobus modis. uno modo referendo singula singulis. s. per fiat. lx. et per fiat ut petatur. c. facit glo. de relatione singulorum ad sinu

Regula.LXI.

gula: in. c. si de pecunia. lxxix. di. vel potest intelligi quod ista clausula referat tamen ad pria. s. quod datur duo vel tria per fiat ut petatur. quod per ibi: illoz et. et sic referat lario sit in pfalli. et non dicitur intelligi de uno tamen. et hoc per: quod unum intelligit cuiuscumque valoris. et tunc dicitur intelligi de. lx. in portatis. s. de. c. residendo. sed certe primum posset saluari: quod valor beneficii non computat in residendo: s. in absentia. ut vult in sili Old. con. cxviii. quod incipit. Et frute grez facit glo. sa. et quod ibi dicitur doc. in. c. i. de de. non resi. li. vi. et deci. rote. cxviii. quod incipit: Ite quod impetrat certum beneficium. et facit glo. et doc. in. c. i. de pbe. Et credo quod h. practicat cancellaria: camera tamen daret indistincte oia petita et manule. tamen sic solet fieri: maxie quod exprimitur valor oim et. et ista rita non est danda: quod concernit expeditione lraz et non habet decretum irritas.

¶ Sequitur sexagesima prima regula

¶ Ite voluit quod in gratijs quibus personis quibusvis de beneficijs vacantibus seu certo modo vacaturis fieri contigerit illorum et aliorum quibus beneficiorum que dicte persone tunc obtinuerint: seu de quibus eis fuerit percipsum vel concessum aut mandatum puideri verus valor annuus per marchas argenti aut sterlingorum vel librarum turonen. paruarum: seu florenos aut ducatos vel vnciarum auri seu alterius monete valor secundum communem estimationem exprimat nisi motu proprio gratie hmoi fiat: vel persone predicta beneficia que tunc obtinuerunt: aut in quibus vel ad que ius eis competat iuxta ipsarum oblationes: vel alius dimittere teneant: alioquin prefate gratie sint nulle Et idem servat in expectatiuis de beneficijs obtentis: et in quibus seu ad que impetrati ius competat et illorum valore.

¶ Ista regula dicitur quod in gratijs factis de aliquibus beneficijs debet fieri expressa mentio: et de valore illorum beneficiorum et aliorum que obtinent impetrantes: et ad que ius habent secundum comm. esti. alius quod dicte gratie sint nulle: nisi sit gratia facta motu proprio: vel alius impetrans teneat dimittere beneficia que obtinet per oblationem suam vel alius. et idem vult servari in expectatiuis de beneficijs obtentis. et de his in quibus ius sibi competat: et de illorum valore. hoc dicitur. Et ista regula est proposita in positione iuris communi: quod non cauet iure quod impetrans teneat facere mentionem valoris beneficiorum que obtinet: ut dicitur glo. in p. vel alteri. post pn. in cle. i. de preben. et teneat decisio rote in novis. cxx. quod incipit: Ite l. impetrans: tamen ista rita orta est ex regula vrbani. vi. qua refertur ad litteras supradictas deci. et alius est in aliquibus libris in decisioe sequenti: ubi recitatur quasi ad longum ista regula: et addit ibi id fore in confirmatoribus. per qua facit glo. qua dicitur bene nota da Domini. ibi i. c. si aplice. de pbe. li. vi. et quod dicitur hic de valore beneficii obtentis et obtinenti secundum valore marcharum sterlingorum et. dicitur intelligi secundum nationes ubi sunt iste monete. tamen si vnus byspanus poneret istum valore et non ma

Regula. L XII

Distributioes
quidam an co-
putent in valo-
re beneficij

ciose credo q̄ sufficeret: qz satis est facere vel dicere illd̄ qd̄ factū vel dicitur
lxx. l. i. §. pe. ff. de aleaco. 2 de valore obtinēdi etiā nō repio tū nisi in ex-
traua. Jo. xxij. fm̄ taxatōz decie: s; nō fm̄ vey valore: s; illa r̄taxebam̄ hōc
d̄t 2 est h̄ p̄p̄t mediā anarā qm̄ excedit. xxij. libras bñficiū 2c. 2 qz hodie
ista regula nō suat. qz satis ē ut clausul̄ ponat̄ illa clausula: 2 qz obstātie
maxime bñficiales orator̄ habeant p̄ exp̄ssis. iō nō insisto i ea q̄ ad bñfi-
cia obtēta. nā in bulla ponit̄ illa clausula: qz veros valores h̄ nolimus
h̄re p̄ exp̄ssis 2c. s; q̄ ad obtinēdū ipetratū d̄z intelligi except̄ distributi-
omb̄ q̄ridianis: vt d̄t deci. rore. cxx. q̄ incipit. Itē qm̄ ipetrat̄. 2 idēvult
Jo. de mortua. 2 aniuer. in rubrica de cōcel. pben. i addi. ad specu. 2 mea
deci. h̄ refert. 2 de p̄mis est cōsiliū. Bl. cxxij. qd̄ incipit: p̄tute gr̄e. qd̄ p̄p̄-
sui in r̄i. de p̄. sig. Itē circa obtenta nō omittā de illo bñficio qd̄ q̄ h̄z q̄
sup̄edū: 2 nō i titulū nō tenet q̄s facere mētiōz: 2 hic vult vna deci. in an-
ti. cxxij. quā refert. Dicit in p̄. gr̄am bñficij ipetrās: sed ego allego tex.
lingul. q̄ illud nō d̄z p̄p̄t bñficiū. 2 qz clerici conuigat̄ p̄t illd̄ retine-
re i. c. si q̄ sunt clerici. cxxij. di. Itē in p̄. hic d̄z. iuxta ip̄az oblatiōes 2c.
d̄z intelligi. i. iuxta p̄titionē p̄tis ipetrātis q̄ dicit i supplicatiōe q̄ offert
s; dū fm̄ tale bñficiū p̄ assecutionē istū 2c. Et q̄ sequit̄ q̄ si postea vellet
dimittere illa vel aliud q̄ vel qd̄ obtinebat q̄ nō p̄p̄tea valet gr̄a p̄ p̄bū
tūc: qd̄ denorat tps dare ipetrātōis 2c. c. si co tpe. de rescp. li. vi. facit gl̄.
in de. ij. de heret. in p̄. ernūc. 2 qd̄ dicit. s. in p̄be. Itē ex hac r̄ta ibi v̄l al̄s
2c. sequit̄ q̄ ipetrās bñficiū curatū: s; nō faceret mētiōē valoris alteri
curati qd̄ obtinet: vel alteri in cōpatibil. tū qz vacat p̄mū ip̄o iure q̄ nō
p̄p̄teuiciaret ista ipetratiō: etiā p̄mū dimittere tenet fm̄ h̄c reg. iūcto. c.
de multa. de pben. Itē ista r̄ta q̄ ad bñficiū ipetratū bñ est dāda hodie:
2 d̄ta fuit tpe meo: qz habet decretū irritās: 2 etiā q̄ ad obtēta daret: n̄
si i bulla poneret̄ illa clausula quā sup̄ dicit. s. qz veros valores 2c. Si
xtus tñ fecerit aliā reg. q̄ teneat q̄s exp̄mere oia bñficia 2 eoz valores
q̄ obtinebat tpe ipetratiōis: al̄s annullabat. sed postea fuit cassata ob cāz
Itē ex p̄dictis etiā sequit̄ q̄ de p̄sione quā q̄s nō habet i titulū ab eccl̄ia
nō tenet q̄s etiā facere mētiōē valoris nec ip̄ius p̄sionis. facit quod d̄t
Jo. an. i. c. postulasti. 2 in. c. ad audiētā. de rescrip. 2 Domi. i. c. si paup̄.
de pben. li. vi. al̄s sic. facit glo. in. de. ij. in p̄. q̄ dicit: de vi. 2 ho. de. s; qz
hodie q̄libet pensio succedit loco beneficij: qz est ad vitā recipiētis: ideo
credo qz teneat ipetrās facere mētiōē.

Sequitur. LXII. regula.

Itē voluit et ordinavit q̄ qm̄ puidet seu mādāt puideri
alicui de bñficio eccl̄astico vacāte: tūc dari poterūt claus-
sule si petant̄: etiā si illud quismō &c. seu p̄ cōst̄. execra-
bilis: vacet ac sp̄aliter reseruatū iter alios litigiosum sit et
ei collatio deuoluta fuerit: & si p̄ colligante vel subro-
gationē aut si neutri vel si nulli &c. petētē sit tūc specif-
celis exprimat̄ nec det̄ aliq̄ gñalis reseruatō dispositiue!

Regula. LXII.

nisi desup̄ in cōcessiōe sp̄alis et exp̄sserac pure & nō sub
cōditiōe mētiō fiat. tūc reliq̄ reseruatōes inibi cōtēte ve-
niāt. si vero tpe expeditōis indelitterat̄ gñalis reseruatō
hm̄oi p̄bari nō possit: aut i nouis p̄uisiōib̄ aut p̄ collig-
gātib̄ si neutri &c. sit exp̄ssū q̄ ab aliq̄bus asserit illū cu-
ius bñficiū cōcedit̄ collectorē/subcollectorē: breuiatorē
vel familiarē &c. fuisse clausula apponat̄ etiā si dicit̄ bñ-
ficiū ex eo q̄ talis collector vel subcollector abbreviator
vel familiaris &c. fuit dispōni ap̄lice gñaliter reseruatū
existit: dūmō nō sit in eo alicui sp̄aliter ius q̄sitū. in reliq̄s
vero nulla clausula det̄. vñ reseruatō gñalis elici possit:
nisi desup̄ signatura p̄ duplex fiat signata sit: aut p̄ refor-
mationē vel alias specialiter habeat.

Ita r̄ta d̄t q̄ qm̄ papa mādāt alicui puideri vel ip̄e. puidet de aliq̄ bñ-
ficio q̄ si in supplicatiōe petat̄ q̄ cōferat̄ quis mō vacet siue p̄ cōst̄. ex-
crabilis: etiā si al̄s reseruatū sit: vel iter alios sit litigiosum: 2 si sit etiā de
uoluta collatio ad sedē ap̄licā: oēs clausule dent̄. Itē si petat̄ surrogatio
p̄ colligātē. vel si petat̄ gr̄a: si neutri: vel si nulli: tūc det̄ si h̄ specificē pe-
tat̄. Itē q̄ p̄ clausulas p̄dictas positas in supplicatiōe nō det̄ aliq̄ gñalis
reseruatō dispositiue. s. q̄ papa puidet ipetrāri de bñficio vacāti in curia
2c. nisi fiat exp̄ssa mētiō de tali reseruatōe 2 nō sub cōditiōe s; pure. 2 tūc
det̄ gñalis reseruatō exp̄ssa. 2 etiā h̄ casu alie reseruatōes cōtēte: put̄ sup̄
est dicit̄. veniūt etiā si petat̄ sub cōditiōe. Itē d̄t q̄ si tpe expeditōis bul-
laz nō possit gñalis reseruatō hm̄oi p̄bari: tūc nō d̄z dari clausula p̄ quā
gñalis reseruatō elici possit: nisi exp̄mat̄ i nouis p̄uisiōib̄: vel gr̄a: si neu-
tri vel si nulli p̄ colligātib̄ q̄ ab aliq̄b̄ asserit illū cui bñficiū cōcedit̄
collectorē vel subcollectorē vel familiarē pape vel cardinal̄ fuerit: qz tūc
d̄z poni clausula: etiā si dicit̄ bñficiū ex eo q̄ tal̄ collector vel subcollector
abbreviator vel familiar̄ card̄. fuerit dispōni ap̄lice gñaliter reseruatū ex-
tat: dūmō alicui nō sit sp̄aliter ius q̄sitū. Itē q̄ p̄dicta reg. est vera nisi de-
sup̄ signatura p̄ duplex fiat sit signata vel p̄ reformationē vel alit̄ sp̄alit̄ cō-
cedat̄. h̄ dicit̄ notāter ista reg. q̄ docet te facere supplicatiōes p̄ bñficio va-
cāti siue p̄ nouā p̄uisionē siue p̄ surrogationē siue p̄ gratiā si neutri aut si
nulli. 2 declarat̄ tibi s; ba posita in supplicatiōe. Itē dat̄ modū faciēdi mē-
turā sup̄ tali supplicatiōe. Itē declarat̄ tibi q̄ est gñalis reseruatō meli-
q̄ decisio rore 2 meli- q̄ Jo. mil. 2 meli- q̄ ceteri doc. Et colligit̄ h̄ vna
re. s. q̄ gñal̄ reseruatō dispositiue nūq̄ d̄z dari i bulla nisi i casib̄ h̄ exp̄ssis
2 i h̄ hodie d̄ria iter sp̄alē 2 gñalē reseruatōz: al̄s q̄ ad p̄uisiōes pa. q̄ ad
eū solū p̄ticit 2 n̄ ad aliū inferiorē nulla ē d̄ria int̄ sp̄alē 2 gñalē: vt dicit̄. s.
i. ij. re. sufficiat. c. si co tpe. de elec. li. vi. s; est d̄ria in h̄ q̄ etiā si s; ba oia h̄
posita narrarent̄ i aliq̄ bulla: tñ nō p̄p̄tea dicit̄ venire gñalis reseruatō.